
VISTO;

N5 312, -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

fecha 0 5 SEP 2018
El Informe N" 053-2018-ERVL-AA CAN-DRA.T-GOB.REG.TACNA de fecha 23 de agosto del 2018, emitido 

por el Director de la Agencia Agraria Candarave y el proveído del Vitular de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147° del Decreto Supremo ND 005 90 PCM, que Aprueba el Reglamento de la Carrera 
Administrativa, señala que los reconocimientos de acciones relacionadas directamente o no con la funciones 
desempeñadas, se realizan mediante Agradecimientos o Felicitaciones escritas, Asimismo, el Artículo 148" 
Literal d) de la norma acotada, señala que el desempeño excepcional que origine especial reconocimiento 
debe enmarcarse en las siguientes condiciones: (...) que mejore la imagen de la entidad frente a la 
colectividad.

Que, mediante Informe N° 053-2018-ERVL-AA CAN-DRA.T-GOB.REG.TACNA de fecha 23 de agosto del 
2018, el Director de la Agencia Agraria Candarave informa al Titular de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna sobre la participación del personal a su cargo en el desarrollo del Programa por el Aniversario de la 
Creación Política de la Provincia de Candarave en el marco conmemorativo del XXX Aniversario de Creación 
Política como Provincia, evento que se desarrolló el día sábado 18 de agosto del 2018, solicitando que se 
emita acto resolutivo de felicitación al personal cuyo detalle expresa, a fin de motivar su participación en los 

iferentes eventos que identifican a la institución.

Que, es política de la Dirección Regional de Agricultura faena reconocer y valorar el esfuerzo e 
identificación institucional, a través de una felicitación pública, que tenga significado moral, que incentive y 
aliciente para continuar laborando con mística, identidad y responsabilidad, siendo pertinente emitir el acto 
resolutivo.

Fstando a los fundamentos expuestos y en uso de las facultades conferidas mediante Resolución 
jecutiva Regional ND 015-2018-G.R/GOB.REG.TACNA y con la visación de la Oficina de Asesoría Jurídica, 
ficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: FELICITAR a los trabajadores de la Agencia Agraria Candarave por su participación 
en las actividades programadas por el Aniversario de la Creación Política de la Provincia de Candarave en el 
marco conmemorativo de su XXX Aniversario de Creación Política como Provincia:

MV2. ELISBERTO REY VILLEGAS IIMA 
MVZ. SAMUEL GOMEZ CRUZ 
BACH. EDGAR RUFINO RAMOS ESCOBAR 
ING. LISBER JESUS AQUINO ADUVIRE 
TEC. PROF. FREDY CHAMBE CALIZ A YA 
TEC. AGROP. LUCIO CESAR LAQUI MAMANI

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.


